
DECYZJA NR 101
DYREKTORA GENERALNEGO LASÓW PAŃSTWOWYCH 

z dnia 28 czerwca 2023 r. 

w sprawie przyjęcia do realizacji w roku 2023 nowych przedsięwzięć drogowych, finansowanych z wykorzystaniem środków 
funduszu leśnego, polegających na budowie lub przebudowie dróg leśnych oraz budowie, przebudowie lub remontowaniu 

drogowej infrastruktury technicznej w ramach wspomagania przez Lasy Państwowe administracji publicznej

MD.771.8.2023

Na podstawie art. 33 ust. 1 ustawy z dnia 28 września 1991 r.  
o lasach1, zwanej dalej ustawą o lasach, w związku z § 6 Statutu 
Państwowego Gospodarstwa Leśnego Lasy Państwowe2  
– w wykonaniu zadań Dyrektora Generalnego Lasów Państwo-
wych, wynikających z uprawnień i obowiązków Dyrektora General-
nego Lasów Państwowych określonych w:

1)	art. 33 ust. 3 pkt 3 ustawy o lasach, stanowiącym, że Dyrektor 
Generalny Lasów Państwowych inicjuje, organizuje oraz 
koordynuje przedsięwzięcia na rzecz ochrony lasu, racjo-
nalnej gospodarki leśnej i rozwoju leśnictwa;

2)	art. 33 ust. 3 pkt 8 ustawy o lasach, stanowiącym, że Dyrektor 
Generalny Lasów Państwowych organizuje wspólne przed-
sięwzięcia jednostek organizacyjnych Lasów Państwowych;

3)	art. 56 ust. 2 ustawy o lasach, stanowiącym, że Dyrektor 
Generalny Lasów Państwowych dysponuje środkami, zwią-
zanymi z funduszem leśnym

– mając na względzie: (1) postanowienia zarządzenia nr 20 
Dyrektora Generalnego Lasów Państwowych z dnia 10 lutego 2023 r. 
w sprawie realizacji w Lasach Państwowych wspólnych przedsię-
wzięć drogowych, mających związek z gospodarką leśną (znak 
sprawy MD.771.1.1.2023) – zwanego dalej zarządzeniem nr 20/2023; 
(2) nabór i weryfikację wystąpień nadleśnictw, które złożyły wnioski  
w zakresie budowy oraz przebudowy dróg leśnych lub/oraz wspoma-
gania administracji publicznej w zakresie budowy, przebudowy  
lub remontowania drogowej infrastruktury technicznej, dokonane do 
czasu wydania niniejszej decyzji przez Wydział Inwestycji Drogowych 
i Transportu Dyrekcji Generalnej Lasów Państwowych, łącznie  
z lustracjami i oględzinami terenowymi przeprowadzonymi pod kątem 
spełniania przez te wystąpienia postanowień zarządzenia, o którym 
mowa w ppkt 1, postanawiam, co następuje:

§ 1
1.	 W wykonaniu § 15, § 16 oraz § 17 ust. 5 zarządzenia nr 20/2023, 

przyjmuje się do realizacji w roku 2023 wniosek Nadleśnictwa 
Skarżysko, dotyczący zadania: „Rozbudowa dróg leśnych  

o nr inw. 709/220 i 710/220 stanowiących odcinek drogi nr 5/2 
wg DSD w km 0+000 do 1+740 w Leśnictwie Wanacja”. Wartość 
dofinansowania środkami związanymi z funduszem leśnym 
wynosi 2 440 000 zł.

2.	 W wykonaniu § 15, § 16 oraz § 17 ust. 5 zarządzenia nr 20/2023, 
przyjmuje się do realizacji w roku 2023 wniosek Nadleśnictwa 
Bierzwnik, dotyczący zadania: „Przebudowa drogi powiatowej 
2231 Z Ostromęcko-Kolsk”, planowanego do wykonania 
wspólnie z powiatem choszczeńskim. Wartość dofinansowania 
środkami związanymi z funduszem leśnym wynosi 1 559 300 zł.

3.	 W wykonaniu § 15, § 16 oraz § 17 ust. 5 zarządzenia nr 20/2023, 
przyjmuje się do realizacji w roku 2023 wniosek Nadleśnictwa 
Dąbrowa, dotyczący zadania: „Budowa drogi gminnej w miejsco-
wości Lubocheń, na działce ewidencyjnej 6/3, obręb Lubocheń”, 
planowanego do wykonania wspólnie z Gminą Drzycim. Wartość 
dofinansowania środkami związanymi z funduszem leśnym 
wynosi 1 559 300 zł.

§ 2
1.	 Stosownie do § 17 ust. 3 i 4 zarządzenia nr 20/2023, nadleś- 

nictwa wymienione w § 1 przystąpią do spisania porozumień, 
których wzory stanowią załączniki nr 9, 10 i 11 do tego zarzą-
dzenia.

2.	 Na podstawie § 24 i § 25 zarządzenia 20/2023 nadleśnictwa  
po podpisaniu porozumień, o których mowa w ust. 1 przystąpią 
do spisania umów lub aneksów do umów.

§ 3
Niniejsza decyzja wchodzi w życie z dniem podjęcia.

DYREKTOR GENERALNY
LASÓW PAŃSTWOWYCH

Józef Kubica

1	 Artykuł 33 ust. 1 ustawy z dnia 28 września 1991 r. o lasach (t.j. Dz. U. z 2022 r., poz. 672 ze zm.) stanowi, że „Lasami Państwowymi kieruje Dyrektor Generalny przy 
pomocy dyrektorów regionalnych dyrekcji Lasów Państwowych”.

2	 Statut Państwowego Gospodarstwa Leśnego Lasy Państwowe został nadany zarządzeniem nr 50 Ministra Ochrony Środowiska, Zasobów Naturalnych i Leśnictwa  
z dnia 18 maja 1994 r. W § 6 Statut Lasów Państwowych stanowi, że w wykonaniu zadań określonych przez ustawę o lasach oraz przez przepisy wykonawcze  
do ustawy, a także innych przepisów prawnych Dyrektor Generalny wydaje zarządzenia i decyzje obowiązujące w Lasach Państwowych.


